
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 

от 11.12.2023 г. Донецк 

 

№ 2956/08 

О награждении студентов по итогам 

Всероссийского конкурса научно-

исследовательских и творческих работ студентов 

на английском языке «Insightful Writing» 

 

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» №194/05 от 31.08.2023 г.  

«О проведении Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ 

студентов на английском языке «Insightful Writing» с 6 ноября 2023 г. по 18 декабря 

2023 г. на базе кафедры английской филологии факультета иностранных языков проведен 

Всероссийский конкурс научно-исследовательских и творческих работ студентов на 

английском языке «Insightful Writing».  

На основании протокола заседания конкурсной комиссии Всероссийского конкурса 

научно-исследовательских и творческих работ студентов на английском языке «Insightful 

Writing» от 07 декабря 2023 г., в соответствии с Положением о проведении 

Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ студентов на 

английском языке «Insightful Writing», утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» 

№194/05 от 31.08.2023 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами I, II, III степеней студентов-победителей Всероссийского 

конкурса научно-исследовательских и творческих работ студентов на английском языке 

«Insightful Writing»: 

Диплом  
Ф.И.О. 

студента 
Наименование образовательной организации 

Диплом  I 

степени 

 

Ерохина Алёна 

Валерьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Елецкий 

государственный университет им. И.А. Бунина» 

Диплом  I 

степени 

 

Калинова 

Полина 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Рязанский 

государственный университет имени С.А. Есенина» 

Диплом  I 

степени 

 

Пинигина 

Анастасия 

Вадимовна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Рязанский 

государственный университет имени С.А. Есенина» 

Диплом  I 

степени 

 

Беляева Ирина 

Олеговна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Армавирский 

государственный педагогический университет» 

Диплом  I 

степени 

 

Бекшаева 

Мария 

Валерьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  I 

степени 

 

Чигакова Юлия 

Юрьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тихоокеанский 

государственный университет» 



Диплом  I 

степени 

 

Миняева 

Татьяна 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тверской 

государственный университет» 

Диплом  I 

степени 

 

Дубова Лилия 

Андреевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Калужский 

государственный университет им. К.Э. Циолковского» 

Диплом  

II 

степени 

Михачева 

Снежана 

Павловна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

II 

степени 

Хамитова 

Виктория 

Игоревна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Рязанский 

государственный университет имени С.А. Есенина» 

Диплом  

II 

степени 

Лубинец 

Ксения 

Дмитриевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

II 

степени 

Демихова 

Алиса 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Рязанский 

государственный университет имени С.А. Есенина» 

Диплом  

II 

степени 

Кижаева 

Валерия 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тихоокеанский 

государственный университет» 

Диплом  

II 

степени 

Лоншакова 

Ольга Юрьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тихоокеанский 

государственный университет» 

Диплом  

II 

степени 

Махрова 

Александра 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Калужский 

государственный университет им. К.Э. Циолковского» 

Диплом  

II 

степени 

 

Алтухова 

Елизавета 

Игоревна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Липецкий 

государственный педагогический университет им. П.П. 

Семёнова-Тян-Шанского» 

Диплом  

II 

степени 

Сидоров Егор 

Андреевич 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Калужский 

государственный университет им. К.Э. Циолковского» 

Диплом  

II 

степени 

Лебедева 

Екатерина 

Алексеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тверской 

государственный университет» 

Диплом  

II 

степени 

Еременко-

Григоренко 

Юлиана 

Николаевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

II 

степени 

 

Куликова 

Александра 

Олеговна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Российский 

государственный педагогический университет им А.И. 

Герцена» 

Диплом  

III 

степени 

Боброва Елена 

Леонидовна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Горно-Алтайский 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

 

Корнелюк 

Ксения 

Олеговна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Калужский 

государственный университет им. К.Э. Циолковского» 



Диплом  

III 

степени 

Куракина 

Полина 

Евгеньевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Калужский 

государственный университет им. К.Э. Циолковского» 

Диплом  

III 

степени 

Шиянова 

Ангелина 

Альбертовна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

Трутень 

Екатерина 

Алексеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

 

Чеченева 

Мария 

Валерьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Саратовский 

национальный исследовательский государственный 

университет имени Н.Г. Чернышевского» 

Диплом  

III 

степени 

Данилкина 

Валентина 

Владиславовна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Хакасский 

государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

Диплом  

III 

степени 

Любивая Елена 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

Балубаева 

Дарина 

Рустамовна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Горно-Алтайский 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

 

Лесихина 

Владислава 

Дмитриевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования 

«Красноярский государственный педагогический 

университет им. В. П. Астафьева» 

Диплом  

III 

степени 

Ивлянова 

Юлия 

Игоревна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Рязанский 

государственный университет имени С.А. Есенина» 

Диплом  

III 

степени 

Королева 

Ксения 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Саратовский 

национальный исследовательский государственный 

университет имени Н.Г. Чернышевского» 

Диплом  

III 

степени 

Церс Яна 

Владимировна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Волгоградский 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

Левченко 

Ангелина 

Юрьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

Шкиндер 

Наталия 

Тимофеевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Донецкий 

государственный университет» 

Диплом  

III 

степени 

Брускова 

Екатерина 

Андреевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Калужский 

государственный университет им. К.Э. Циолковского» 

Диплом  

III 

степени 

 

Вербицкая 

Анастасия 

Юрьевна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Саратовский 

национальный исследовательский государственный 

университет имени Н.Г. Чернышевского» 

Диплом  

III 

степени 

Некрасова 

Анна 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тверской 

государственный университет» 



Диплом  

III 

степени 

 

Буракова 

Алина 

Игоревна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Липецкий 

государственный педагогический университет им. П.П. 

Семёнова-Тян-Шанского» 

 

2.Наградить грамотами студентов-призеров Всероссийского конкурса научно-

исследовательских и творческих работ студентов на английском языке «Insightful Writing»: 

Ф.И.О. 

студента 
Наименование образовательной организации 

Наименование 

номинаций 

Анисимова 

Варвара 

Андреевна 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет им. 

Иммануила Канта» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Ансон 

Ангелина 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Саратовский национальный исследовательский 

государственный университет имени Н.Г. 

Чернышевского» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Афонская 

Елена 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Бондаренко 

Мария 

Игоревна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Бондарь 

Анастасия 

Михайловна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Владивостокский государственный университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Будникова 

Анастасия 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Саратовский национальный исследовательский 

государственный университет имени Н.Г. 

Чернышевского» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Волкова Анна 

Андреевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Саратовский национальный исследовательский 

государственный университет имени Н.Г. 

Чернышевского» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Гиргвлиани 

Яна Левановна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Томский государственный педагогический 

университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Глухова 

Ксения 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Калужский государственный университет им. 

К.Э. Циолковского» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Джамалова 

Екатерина 

Романовна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 



Добрякова 

Анастасия 

Андреевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Дряглина 

София 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Жукова Олеся 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Оренбургский государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Захарова 

Анастасия 

Андреевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Зубова 

Анастасия 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Камодина 

Дарья 

Владимировна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Костромской государственный университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Кедми Арина 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Томский государственный педагогический 

университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Коротких 

Варвара 

Вячеславовна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Елецкий государственный университет им. И.А. 

Бунина» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Кошевая 

Анастасия 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Кравцевич 

Екатерина 

Михайловна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Липецкий государственный педагогический 

университет им. П.П. Семёнова-Тян-Шанского» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Крамская 

Светлана 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Луговая 

Анастасия 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Луговая Дарья 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Тихоокеанский государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Малахова Федеральное государственное бюджетное За подробный 



Александра 

Вячеславовна 

образовательное учреждение высшего образования 

«Рязанский государственный университет имени 

С.А. Есенина» 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Маркова 

Александра 

Алексеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Липецкий государственный педагогический 

университет им. П.П. Семёнова-Тян-Шанского» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Набиулина 

Алина 

Азатовна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Челябинский государственный университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Никитина 

Александра 

Ивановна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Никитина 

Мария 

Владиславовна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Тверской государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Овсянникова 

Жанна 

Андреевна 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Южный федеральный университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Павлова 

Анастасия 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Новгородский государственный университет 

имени Ярослава Мудрого» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Романенко 

София 

Михайловна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Волгоградский государственный университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Ростовцева 

Софья 

Игоревна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Тверской государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Святунов 

Андрей 

Алексеевич 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. 

Катанова» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Скугарева 

Татьяна 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный 

экономический университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Смолькова 

Валерия 

Андреевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Сибирский федеральный университет» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Соломатина 

Дарья 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Рязанский государственный университет имени 

С.А. Есенина» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Сюсина Ольга 

Валерьевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Калужский государственный университет им. 

К.Э. Циолковского» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 



Тайтова 

Радмила 

Александровна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Горно-Алтайский государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Усова 

Виктория 

Витальевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Томский государственный педагогический 

университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Хиженкова 

Анастасия 

Валерьевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Хомякова 

Александра 

Сергеевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Рязанский государственный университет имени 

С.А. Есенина» 

За собственный 

взгляд на события 

и персонажей 

Цинявская 

Елизавета 

Викторовна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

Шаехова 

Полина 

Владимировна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Тверской государственный университет» 

За подробный 

стилистический 

анализ и тонкое 

чувство текста 

 

 

 

Ректор                                                                             С.В. Беспалова 

Проект приказа вносит: 

Зав. лабораторией по методическому 

обеспечению междисциплинарного 

обучения и стажировок    

______________Т.Н. Самарева 

 

                       Визы: 

Проректор  

______________А.В. Белый 

Начальник юридического отдела 

______________А.Г. Орел  

 

 

 


